

CIRCOLO SEMPRE AVANTI Angelo Airaghi Via Bertola da Novate 11

20026 Novate Milanese (Mi) P.IVA 02069110159 Tel. 023544907- cell 3472230974

Comunicato pubblico Circolo Sempre Avanti Angelo Airaghi

L'Assemblea della Società Cooperativa Circolo Sempre Avanti Angelo Airaghi, riunita in seconda convocazione in data 11 aprile 2024, per dare corrette ed aggiornate informazioni ai soci e socie relativamente all'ordinanza dirigenziale n° 8/2024 e alla Convenzione del 2004 stipulata tra il Comune e la Cooperativa Edificatrice La Benefica relativa agli spazi attualmente occupati dal Circolo Sempre Avanti, ha sottolineato l'importanza del Circolo quale luogo storico ed intergenerazionale, con finalità a carattere sociale, definendolo unico nel suo genere sul territorio di Novate Milanese e hinterland.

Per questo i soci e le socie e numerosi altri cittadini e cittadine presenti all'Assemblea, preoccupati/e delle sorti incerte della Cooperativa, hanno dato mandato al CDA del Circolo di scrivere questo comunicato, chiedendo ufficialmente l'istituzione di un tavolo di concertazione e dialogo tra le parti: Comune di Novate Milanese, Circolo Sempre Avanti Angelo Airaghi e Cooperativa Edificatrice La Benefica.

La richiesta di aprire un'interlocuzione tra le parti ha l'obiettivo di ricercare soluzioni che, possano consentire al Circolo di avere a disposizione spazi sufficienti ed idonei alle esigenze delle diverse generazioni che lo frequentano, per continuare nel suo importantissimo ruolo di natura socio-culturale e di integrazione intergenerazionale. Potete leggere il documento che riassume quanto fatto dal Circolo negli ultimi anni https://circolosempreavanti.org/2024/03/30/assemblea-soci-e-socie/

Il CDA del Circolo chiede pertanto ufficialmente al Comune di Novate Milanese e alla Cooperativa Edificatrice La Benefica di avviare il tavolo di concertazione e chiede altresì la mobilitazione di tutti i soci e socie del Circolo Sempre Avanti a portare proposte e competenze al fine di trovare la migliore strada possibile per far vivere anche in futuro questo modello di circolo storico a beneficio dell'intera comunità novatese.

15 aprile 2024, Novate Milanese